
 

 
 DETERMINA  N.  11                                                             LOZZOLO,  18.01.2013 

 
    

 1

REGIONE PIEMONTE  PROVINCIA DI VERCELLI 

 COMUNE DI LOZZOLO 

 

 Determinazione n. 11 
 del 18 gennaio 2013 

 

 

Oggetto: Incarichi di collaborazione Sigg.ri Ferracino Monica e Buoli Fabrizio 

               dipendenti del Comune di Gattinara, al di fuori dell’orario di lavoro -  

               Impegno di spesa. 
 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
- Visto il Decreto n. /2012 in data 10.01.2012 a firma del Sindaco pro tempore con il 
quale è stato individuato il Responsabile del Servizio, ai sensi e per gli effetti del T.U.E.L., D.Lgs. 
18.08.2000, n. 267, art. 107; 
 
- Ricordato che in data 31.12.2012 il Comune di Lozzolo ha inoltrato richiesta 

all’Amministrazione del Comune di Gattinara di autorizzazione per i dipendenti Sigg.ri 
Ferracino Monica e Buoli Fabrizio a prestare la loro collaborazione, al di fuori dell’orario di 
lavoro svolto presso il Comune stesso, per attività di caricamento dati e lavori esterni;  
 
- Richiamata la deliberazione G.C. n. 179 in data 31 dicembre 2012 del Comune di Gattinara 
con la quale veniva espresso parere favorevole alla richiesta avanzata circa la possibilità di 

avvalersi della collaborazione dei dipendenti Ferracino Monica, collaboratrice categoria C1, 
posizione economica C3, e Buoli Fabrizio, operaio specializzato categoria B3, posizione 
economica B6, a svolgere servizio presso il Comune di Lozzolo, per tutto l’anno 2013, al di 
fuori dell’orario di lavoro per svolgere rispettivamente le attività di formazione banca dati 
ICI/IMU e Tares e per il servizio di manutenzione esterna, pulizia spazi aree verdi, strade ecc.; 
 

- Ritenuto opportuno assumere regolari impegni di spesa 
 
 

D E T E R M I N A 

 
1 ) di impegnare, per quanto in premessa illustrato, la presunta spesa di €. 2.450,00.= oltre a 
contributi ed IRAP, a fronte della collaborazione lavorativa che verrà prestata nel periodo 
1.01.2013 – 31.12.2013 dalla Sig.ra Ferracino Monica per il servizio di formazione banca dati 
ICI/IMU e Tares; 

 
2)  di impegnare, per quanto in premessa illustrato, la presunta spesa di €. 4.900,00.= oltre a 
contributi ed IRAP, a fronte della collaborazione lavorativa che verrà prestata nel periodo 
1.01.2013 – 31.12.2013 dal Sig. Buoli Fabrizio, per il servizio di manutenzione, pulizia aree verdi, 
strade, ecc.; 



 

 
 DETERMINA  N.  11                                                             LOZZOLO,  18.01.2013 

 
    

 2

 
3) di liquidare mensilmente alla Sig.ra Ferracino Monica il compenso pattuito di €. 20,00.= 
lorde all’ora sulla base delle ore effettivamente prestate risultanti dalla timbratura delle 

presenze in servizio; 
 
4) di liquidare mensilmente al Sig. Buoli Fabrizio il compenso pattuito di €. 13,00.= lordi all’ora 
sulla base delle ore effettivamente prestate risultanti dalla timbratura delle presenze in 
servizio 
 

3) di impegnare le somme presunte dei collaboratori sopra citati ai rispettivi interventi di 
spesa del Bilancio 2013 in corso di predisposizione, come di seguito riportate: 
1.01.02.01 €. 2.450,00.=   per compensi 
1.01.02.01 €.    583,10.=    per contributi  
1.01.02.07 €. 208,25.= per contributi IRAP 

1.08.01.01 €. 4.900,00.=   per compensi 
1.08.01.01 €. 1.166,20.=    per contributi  
- 1.08.01.07 €.   416,50.= per contributi IRAP 

  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 - Cerutti Roberto - 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 DETERMINA  N.  11                                                             LOZZOLO,  18.01.2013 

 
    

 3

- Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria T.U n. 267/2000 art. 49 

 
Lozzolo lì,  
 
          

 Il Responsabile del Servizio 
         Economico Finanziario 

            (Roberto Cerutti)  
  

  

___________________________________________________________________________ 

  

 

 

In data     copia della presente determinazione viene 
trasmessa a: 
 

- Sindaco 
 
- Segretario comunale 
 
 
        Il Responsabile del Procedimento 
 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

N.          Reg. 
 

 

Copia della presente determinazione viene pubblicata, mediante affissione all’Albo 
Pretorio del Comune, per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 
Lozzolo, li   
 

         Il Segretario Comunale 
 


